



**DODATEK č. 1**  
**ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské  
činnosti, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví  
při práci na staveništi po dobu přípravy stavby**

**I.**  
**Smluvní strany**

**1. Základní umělecká škola, Vítkov, Lidická 639, příspěvková organizace**

se sídlem: Lidická 639, 749 01 Vítkov  
zastoupen: Lenka Šimerová, ředitelka organizace  
IČO: 47813598  
DIČ: CZ47813598  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu: 26635821/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Lenka Šimerová, tel.: 556 300 456, mob.: 604 258 275, e-mail: info@zus-vitkov.cz

Hana Baroňová, ekonomka, tel.: 556 300 456, e-mail: info@zus-vitkov.cz

(dále jen „objednatel“)

**2. KAPEGO projekt s.r.o.**

se sídlem: 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory  
zastoupena: [REDACTED]  
IČO: 29395933  
DIČ: CZ29395933

bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. 38720.

(dále jen „zhotovitel“)

**II.**  
**Základní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 8. 2023 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování kompletní projektové dokumentace stavby „Energetické úspory VI. Etapa – ZUŠ Vítkov“ a její projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky stavebního řízení (dále jen „dílo“).
2. Z důvodu okolností vzniklých při zpracovávání projektové dokumentace vyvstala potřeba níže uvedených prací, které nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, a které rozšiřují původní předmět smlouvy.
3. Objednatel se po vzájemné dohodě se zhotovitelem rozhodl provést následující projekční práce a činnosti, které jsou nezbytně nutné k zajištění komplexního fungování

navrhovaných opatření v rámci energetických úspor a naplnění účelu smlouvy (dále jen „vícepráce“):

- Zpracování projektové dokumentace na provedení nové elektroinstalace a datových rozvodů v budově,
  - Zpracování projektové dokumentace na výměnu stávajících zásobníků na teplou užitkovou vodu za nové elektrické a napojení na fotovoltaickou elektrárnu.
4. Výzva objednatele ke zpracování DPS dle čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy byla doručena zhotoviteli dne 18. 10. 2023, a tudíž je termín pro provedení a předání této části díla **do 16. 01. 2024**. Zhotovitel konstatuje, že doplnění projektové dokumentace nemá vliv na dobu plnění a DPS předá ve výše uvedeném termínu.

### III. Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. **Vícepráce** uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.
2. **Cena víceprací činí celkově:**  
bez DPH 120.000 Kč  
DPH 21 % 25.200 Kč  
včetně DPH 145.200 Kč
3. Cena za dílo sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy **se po přičtení ceny za vícepráce mění v 2. části díla takto:**

Části díla		Cena bez DPH (v Kč)	DPH 21 % (v Kč)	Cena včetně DPH (v Kč)
1. část	Zaměření a průzkumy (čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy)	400.000	84.000	484.000
2. část	DPS (čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy)	255.000	53.550	308.550
<b>Cena celkem</b>		<b>655.000</b>	<b>137.550</b>	<b>792.550</b>

### IV. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Je-li tento dodatek uzavírán písemně, bude vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede objednatel.
5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1: Podrobný rozpis ceny díla a odměny za výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru.

Ve Vítkově dne 21.11.2023



za objednatele  
Lenka Šimerová  
ředitelka organizace

V Ostravě dne 21.11.2023



za zhotovitele  
Marcel Chobot  
jednatel společnosti

**Příloha č. 1: Podrobný rozpis ceny díla a odměny za výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajištění po celou dobu přípravy stavby a autorského dozoru**

Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí

**Tabulka I.: Kalkulace ceny za projekční práce (cena za dílo)**

Objekt/druh činnosti	Zaměření a příklady (1. část díla) bez DPH	Projektová dokumentace jednodušňová (2. část díla) bez DPH	Cena celkem bez DPH	DPH (21%)	Cena celkem vč. DPH
Objekt A	400.000 Kč	135.000 Kč	535.000 Kč	112.350 Kč	647.350 Kč
VCP za objekt A	-	120.000 Kč	120.000 Kč	25.200 Kč	145.200 Kč
<b>CELKEM</b>	<b>400.000 Kč</b>	<b>255.000 Kč</b>	<b>655.000 Kč</b>	<b>137.550 Kč</b>	<b>792.550 Kč</b>

**Tabulka II.: Kalkulace odměny za výkon IČ, koordinátora BOZP a AD**

Objekt/druh činnosti	Inženýrská činnost bez DPH	Koordinátor BOZP bez DPH	Autorský dozor bez DPH	Cena celkem bez DPH	DPH (21%)	Cena celkem vč. DPH
Objekt A	20.000 Kč	10.000 Kč	20.000 Kč	50.000 Kč	10.500 Kč	60.500 Kč
<b>CELKEM</b>	<b>20.000 Kč</b>	<b>10.000 Kč</b>	<b>20.000 Kč</b>	<b>50.000 Kč</b>	<b>10.500 Kč</b>	<b>60.500 Kč</b>

**Tabulka III.: Součet ceny za projekční práce a odměny za výkon IČ, koordinátora BOZP a AD (plátce DPH)**

	Cena celkem bez DPH	DPH (21%)	Cena celkem vč. DPH
Cena celkem za projekční práce (za dílo)	655.000 Kč	137.550 Kč	792.550 Kč
Cena celkem za výkon IČ, koordinátora BOZP a AD	50.000 Kč	10.500 Kč	60.500 Kč
<b>CELKEM (nabídková cena)</b>	<b>705.000 Kč</b>	<b>148.050 Kč</b>	<b>853.050 Kč</b>